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  الشركات الاكثر نشاط من حيث القيمة المتداولة

 القيمة المتداولة (%)التغير  الاغلاق اسم الشركة

 9,323,095,058 2.38- 0.410المصرف التجاري

 684,926,861 10.61- 0.590مصرف بغداد
مصرف كوردستان الدولى للتنمية و 

الاستثمار
1.250 0 468,750,000 

 170,543,692 0 0.900مصرف سومر التجاري

 86,180,942 2.86- 0.340مصرف الخليج التجاري

  

  الشركات الاكثر نشاط من حيث الاسهم المتداولة

 الاسهم المتداولة (%)التغير  الاغلاق اسم الشركة

 22,739,158,677 2.38- 0.410المصرف التجاري

 1,153,826,264 10.61- 0.590مصرف بغداد

 375,000,000 0 1.250مصرف كوردستان الدولى للتنمية و الاستثمار

 249,085,889 2.86- 0.340الخليج التجاريمصرف 

 189,492,991 0 0.900مصرف سومر التجاري

  

  الشركات الاكثر ربحية

 الاسهم المتداولة (%)التغير  الاغلاق اسم الشركة

 3,870,000 3.45 3.000العراقية لإنتاج وتسويق اللحوم

 14,400,400 3.19 24.250فندق بابل

 2,100,000 1.45 14.000العام والاستثمارات العقاريةبغداد العراق للنقل 

 1,795,000 1.41 0.720الوطنية للصناعات المعدنية والدراجات

  

  الشركات الاكثر خسارة

 القيمة المتداولة (%)التغير  الاغلاق اسم الشركة

 684,926,861 10.61- 0.590 مصرف بغداد

 1,607,347 5.08- 2.800 الخياطة الحديثة

 5,896,000 4.35- 0.220 مصرف الشمال للتمويل و الاسنثمار

 12,215,750 4.26- 0.450 مصرف الاستثمار العراقي

 1,420,800 4.17- 0.230 المصرف المتحد للاستثمار
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 ٦٠المؤشر 

 المتداولة القيمة  المتداولة الاسهم اليوم

16/07/2017 333,987,434 214,005,913 

17/07/2017 792,520,447 433,021,747 

18/07/2017 2,294,569,553 1,565,892,745 

19/07/2017 319,024,161 248,478,809 

20/07/2017 24,982,809,223 10,891,450,150 
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الاسهم المتداولة القيمة المتداولة

 المصرف التجاري

 مصرف بغداد
مصرف كوردستان الدولى للتنمية و 

 الاستثمار
 مصرف سومر التجاري

 مصرف الخليج التجاري

  

 المصرف التجاري

 مصرف بغداد

 مصرف كوردستان الدولى للتنمية و الاستثمار

 مصرف 

 مصرف سومر التجاري

  

 العراقية لإنتاج وتسويق اللحوم

 فندق بابل

 بغداد العراق للنقل 

 الوطنية للصناعات المعدنية والدراجات

  

مصرف بغداد

الخياطة الحديثة

مصرف الشمال للتمويل و الاسنثمار

مصرف الاستثمار العراقي

المصرف المتحد للاستثمار

  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 القيمة  ملخص تعاملات اليوم

 10,891,450,150 القيمة المتداولة

 24,982,809,223 الاسهم المتداولة

 547 الصفقات

 564.98  ٦٠المؤشر 

 1.59-  %نسبة التغير 

 101 الشركات المدرجة

 33 الشركات المتداولة

 20 الشركات المرتفعة

 4 الشركات المنخفضة

  

 

حركة الشركات

الشركات لم تتغير الشركات المنخفصه

الشركات المرتفعة

من قبل قسEم الدراسEات والبحEوث لشEركة  تم اعداد هذا التقرير
، الكرمل للاوراق المالية مEن مصEادر متEوفرة ومتاحEة للجميEع 

ويجب ان لا يعتد به كحافز للشراء والبيع او اتخاذ اي قEرارات 
وان ما به من اراء  ومعلومEات فEي اعتقادنEا انهEا ، استثمارية 

 وان شEEركة الكرمEEل لاتتحمEEل اي، عادلEEة ودقيقEEة وقEEت نشEEرها 
مسEEؤولية نتيجEEEة اي خسEEائر ناتجEEEة مEEن اسEEEتخدام المعلومEEEات 

 .الواردة في هذا التقرير في اتخاذ اية قرارات استثمارية
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 القيمة المتداولة الاسهم المتداولة الصفقات (%)التغير  اغلاق سابق

    
2.9003.45 6 1,350,000 3,870,000 

7.990-1.13 1 10,000 79,000 

6.210-0.32 9 900,000 5,558,500 

 16 2,260,000 9,507,500 

    
0.300-3.33 6 11,000,000 3,190,000 

0.330-3.03 3 8,000,000 2,560,000 

0.660-10.61 241 1,153,826,264 684,926,861 

0.420-2.38 21 22,739,158,677 9,323,095,058 

0.350-2.86 46 249,085,889 86,180,942 

0.470-4.26 8 26,920,000 12,215,750 

0.380-2.63 25 62,500,000 23,135,000 

1.2500 7 375,000,000 468,750,000 

0.3100 20 41,977,863 12,865,859 

0.720-2.78 7 12,000,000 8,460,000 

1.0500 1 100,000 105,000 

0.230-4.35 5 26,800,000 5,896,000 

0.670-1.49 5 4,000,000 2,640,000 

0.9000 5 189,492,991 170,543,692 

0.240-4.17 7 6,170,000 1,420,800 

 407 24,906,031,684 10,805,984,961 

    
23.5003.19 13 592,200 14,400,400 

1.410-2.84 5 268,625 368,016 

6.700-3.73 7 650,000 4,212,500 

 25 1,510,825 18,980,916 

    
1.350-3.7 1 50,000 65,000 

0.500-4 9 9,700,000 4,661,000 

0.2600 1 1,000,000 260,000 

1.1500 1 1,000,000 1,150,000 

0.660-1.52 49 45,000,000 29,250,000 

  الشركات التى تم التعامل عـليها خلال جلسة اليوم

اغلاق سابق اغلاق المعدل السابق المعدل الحالي ادنى سعر اعلى سعر 

      
2.8503.000 2.850 2.870 2.900 3.000 2.900 

7.9007.900 7.900 7.900 7.990 7.900 7.990 

6.2006.200 6.160 6.180 6.210 6.190 6.210 

      

      
0.2900.290 0.290 0.290 0.300 0.290 0.300 

0.3200.320 0.320 0.320 0.330 0.320 0.330 

0.6200.620 0.580 0.590 0.590 0.590 0.660 

0.4200.420 0.410 0.410 0.420 0.410 0.420 

0.3500.350 0.340 0.350 0.350 0.340 0.350 

0.4600.460 0.450 0.450 0.470 0.450 0.470 

0.3800.380 0.370 0.370 0.380 0.370 0.380 

1.2501.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 

0.3100.310 0.300 0.310 0.310 0.300 0.310 

0.7200.720 0.700 0.710 0.720 0.700 0.720 

1.0501.050 1.050 1.050 1.050 1.050 1.050 

0.2200.220 0.220 0.220 0.230 0.220 0.230 

0.6600.660 0.660 0.660 0.670 0.660 0.670 

0.9000.900 0.900 0.900 0.900 0.900 0.900 

0.2400.240 0.230 0.230 0.240 0.230 0.240 

      

      
24.25024.500 24.240 24.320 23.500 24.250 23.500 

1.3701.370 1.370 1.370 1.410 1.370 1.410 

6.5006.500 6.450 6.480 6.700 6.450 6.700 

      

      
1.3001.300 1.300 1.300 1.350 1.300 1.350 

0.4900.490 0.480 0.480 0.500 0.480 0.500 

0.2600.260 0.260 0.260 0.260 0.260 0.260 

1.1501.150 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150 

0.6500.650 0.650 0.650 0.660 0.650 0.660 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 افتتاح رمز الشركة اسم الشركة

   الزراعهقطاع 
 AIPM 2.850 العراقية لإنتاج وتسويق اللحوم

 AIRP 7.900 العراقية للمنتجات الزراعية

 AISP 6.200 العراقية لإنتاج البذور

   مجموع قطاع الزراعه
   قطاع المصارف

 BASH 0.290 مصرف آشور الدولى للإستثمار

 BBAY 0.320 مصرف بابل

 BBOB 0.620 مصرف بغداد

 BCOI 0.420 المصرف التجاري

 BGUC 0.350 مصرف الخليج التجاري

 BIBI 0.460 مصرف الاستثمار العراقي

 BIME 0.380 مصرف الشرق الأوسط العراقى للاستثمار

 BKUI 1.250 مصرف كوردستان الدولى للتنمية و الاستثمار

 BMFI 0.310 مصرف الموصل للتنمية والاستثمار

 BMNS 0.720 مصرف المنصور للاستثمار

 BNAI 1.050 البنك الوطنى الاسلامي

 BNOR 0.220 مصرف الشمال للتمويل و الاسنثمار

 BROI 0.660 مصرف الائتمان العراقي

 BSUC 0.900 التجاري مصرف سومر

 BUND 0.240 المصرف المتحد للاستثمار

   مجموع قطاع المصارف
   الفنادققطاع 

 HBAY 24.250 فندق بابل

 HKAR 1.370 فنادق كربلاء

 HNTI 6.500 الوطنية للاستثمارات السياحية

   مجموع قطاع الفنادق
   قطاع الصناعة

 IBPM 1.300 بغداد لصناعة مواد التغليف

 IELI 0.490 الصناعات الإلكترونية

 IICM 0.260 العراقية لصناعة وتجارة الكارتون ومستلزماتها

 IIDP 1.150 العراقية لتصنيع و تسويق التمور

 IMAP 0.650 المنصور للصناعات الدوائية

 



2017-07-20 

 القيمة المتداولة الاسهم المتداولة الصفقات (%)التغير  اغلاق سابق

    
0.7101.41 2 2,500,000 1,795,000 

2.950-5.08 4 574,155 1,607,347 

0.5500 5 7,200,000 3,948,000 

 72 67,024,155 42,736,347 

    
0.5200 1 1,000,000 520,000 

 1 1,000,000 520,000 

    
13.8001.45 2 150,000 2,100,000 

4.6000 12 832,559 3,795,426 

2.000-2.5 12 4,000,000 7,825,000 

 26 4,982,559 13,720,426 

 547 24,982,809,223 10,891,450,150 

  الشركات التى تم التعامل عـليها خلال جلسة اليوم -تابع 

اغلاق سابق اغلاق المعدل السابق المعدل الحالي ادنى سعر اعلى سعر 

      
0.720 0.710 0.720 0.710 0.720 0.710 

2.800 2.790 2.800 2.950 2.800 2.950 

0.550 0.540 0.550 0.550 0.550 0.550 

      

      
0.520 0.520 0.520 0.520 0.520 0.520 

      

      
14.00014.000 14.000 14.000 13.800 14.000 13.800 

4.600 4.550 4.560 4.600 4.600 4.600 

2.000 1.950 1.960 2.000 1.950 2.000 

      

      

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 افتتاح رمز الشركة اسم الشركة

   قطاع الصناعة
 IMIB 0.710 الوطنية للصناعات المعدنية والدراجات

 IMOS 2.800 الخياطة الحديثة

 INCP 0.540 الوطنية للصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

   مجموع قطاع الصناعة
   قطاع التأمين

 NAME 0.520 الأمين للتأمين

   مجموع قطاع التأمين
   قطاع الخدمات

 SBPT 14.000 بغداد العراق للنقل العام والاستثمارات العقارية

 SKTA 4.560 مدينة ألعاب الكرخ السياحية

 SMRI 2.000 المعمورة للاستثمارات العقارية

   مجموع قطاع الخدمات
   مجموع السوق
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 تجميع وتصريف ٢مقاومة  ١مقاومة  الارتكاز  ١دعم 

 تجميع 3.100 3.050 2.9002.950

 تصريف 7.900 7.900 7.9007.900

 تجميع 6.223 6.207 6.1676.183

 تصريف 0.290 0.290 0.2900.290

 تصريف 0.320 0.320 0.3200.320

 تصريف 0.637 0.613 0.5730.597

 تصريف 0.423 0.417 0.4070.413

 تصريف 0.353 0.347 0.3370.343

 تصريف 0.463 0.457 0.4470.453

 تصريف 0.383 0.377 0.3670.373

 تصريف 1.250 1.250 1.2501.250

 تصريف 0.313 0.307 0.2970.303

 تصريف 0.727 0.713 0.6930.707

 تصريف 1.050 1.050 1.0501.050

 تصريف 0.220 0.220 0.2200.220

 تصريف 0.660 0.660 0.6600.660

 تصريف 0.900 0.900 0.9000.900

 تصريف 0.243 0.237 0.2270.233

 تصريف 24.590 24.420 24.16024.330

 تصريف 1.370 1.370 1.3701.370

 تصريف 6.517 6.483 6.4336.467

 تصريف 1.300 1.300 1.3001.300

 تصريف 0.493 0.487 0.4770.483

 تصريف 0.260 0.260 0.2600.260

 تصريف 1.150 1.150 1.1501.150

 تصريف 0.650 0.650 0.6500.650

 تجميع 0.727 0.723 0.7130.717

 تجميع 2.807 2.803 2.7932.797

 تجميع 0.557 0.553 0.5430.547

 تصريف 0.520 0.520 0.5200.520

 تصريف 14.000 14.000 14.00014.000

 تجميع 4.633 4.617 4.5674.583

 تصريف 2.017 1.983 1.9331.967

 يتم تحديد التجميع والتصريف والدعم والمقاومة وفقا لمعادلة رياضيه فقط

  القادمة الجلسه خلال للاسهم والتصريف والتجميع والمقاومة الدعم

دعم  ٢دعم  القيمة المتداولة الاسهم المتداولة أدنى أعلى 

3.000 2.850 1,350,000 3,870,000 2.800 2.900 

7.900 7.900 10,000 79,000 7.900 7.900 

6.200 6.160 900,000 5,558,500 6.143 6.167 

0.290 0.290 11,000,000 3,190,000 0.290 0.290 

0.320 0.320 8,000,000 2,560,000 0.320 0.320 

0.620 0.580 1,153,826,264 684,926,861 0.557 0.573 

0.420 0.410 22,739,158,677 9,323,095,058 0.403 0.407 

0.350 0.340 249,085,889 86,180,942 0.333 0.337 

0.460 0.450 26,920,000 12,215,750 0.443 0.447 

0.380 0.370 62,500,000 23,135,000 0.363 0.367 

1.250 1.250 375,000,000 468,750,000 1.250 1.250 

0.310 0.300 41,977,863 12,865,859 0.293 0.297 

0.720 0.700 12,000,000 8,460,000 0.687 0.693 

1.050 1.050 100,000 105,000 1.050 1.050 

0.220 0.220 26,800,000 5,896,000 0.220 0.220 

0.660 0.660 4,000,000 2,640,000 0.660 0.660 

0.900 0.900 189,492,991 170,543,692 0.900 0.900 

0.240 0.230 6,170,000 1,420,800 0.223 0.227 

24.25024.500 24.240 592,200 14,400,400 24.070 24.160 

1.370 1.370 268,625 368,016 1.370 1.370 

6.500 6.450 650,000 4,212,500 6.417 6.433 

1.300 1.300 50,000 65,000 1.300 1.300 

0.490 0.480 9,700,000 4,661,000 0.473 0.477 

0.260 0.260 1,000,000 260,000 0.260 0.260 

1.150 1.150 1,000,000 1,150,000 1.150 1.150 

0.650 0.650 45,000,000 29,250,000 0.650 0.650 

0.720 0.710 2,500,000 1,795,000 0.707 0.713 

2.800 2.790 574,155 1,607,347 2.787 2.793 

0.550 0.540 7,200,000 3,948,000 0.537 0.543 

0.520 0.520 1,000,000 520,000 0.520 0.520 

14.00014.000 14.000 150,000 2,100,000 14.000 14.000 

4.600 4.550 832,559 3,795,426 4.533 4.567 

2.000 1.950 4,000,000 7,825,000 1.917 1.933 

يتم تحديد التجميع والتصريف والدعم والمقاومة وفقا لمعادلة رياضيه فقط :محلوظة 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 اغلاق الرمز اسم السهم

 AIPM 3.000 العراقية لإنتاج وتسويق اللحوم

 AIRP 7.900 العراقية للمنتجات الزراعية

 AISP 6.190 ية لإنتاج البذورالعراق

 BASH 0.290 آشور الدولى للإستثمارمصرف 

 BBAY 0.320 مصرف بابل

 BBOB 0.590 غدادمصرف ب

 BCOI 0.410 التجاري المصرف

 BGUC 0.340 لخليج التجاريمصرف ا

 BIBI 0.450 الاستثمار العراقيمصرف 

 BIME 0.370 مصرف الشرق الأوسط العراقى للاستثمار

 BKUI 1.250 وردستان الدولى للتنمية و الاستثمارمصرف ك

 BMFI 0.300 مصرف الموصل للتنمية والاستثمار

 BMNS 0.700 لمنصور للاستثمارمصرف ا

 BNAI 1.050 البنك الوطنى الاسلامي

 BNOR 0.220 لشمال للتمويل و الاسنثمارمصرف ا

 BROI 0.660 مصرف الائتمان العراقي

 BSUC 0.900 ومر التجاريمصرف س

 BUND 0.230 المتحد للاستثمار المصرف

 HBAY 24.250 بابلفندق 

 HKAR 1.370 فنادق كربلاء

 HNTI 6.450 ة للاستثمارات السياحيةالوطني

 IBPM 1.300 بغداد لصناعة مواد التغليف

 IELI 0.480 ات الإلكترونيةالصناع

 IICM 0.260 العراقية لصناعة وتجارة الكارتون ومستلزماتها

 IIDP 1.150 العراقية لتصنيع و تسويق التمور

 IMAP 0.650 ر للصناعات الدوائيةالمنصو

 IMIB 0.720 ة للصناعات المعدنية والدراجاتالوطني

 IMOS 2.800 الخياطة الحديثة

 INCP 0.550 الوطنية للصناعات الكيمياوية والبلاستيكية

 NAME 0.520 الأمين للتأمين

 SBPT 14.000 العراق للنقل العام والاستثمارات العقاريةبغداد 

 SKTA 4.600 مدينة ألعاب الكرخ السياحية

 SMRI 1.950 رة للاستثمارات العقاريةالمعمو
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  ٢٠١٧الفصلي للفصل الاول بعد الايفاء بمتطلبات الافصاح  ٢٠١٧/٧/٢٠سيتم اطلاق التداول على اسهم شركة الخاتم للاتصالات في جلسة الخميس الموافق 

للفصل بعد ايفاء الشركة بمتطلبات الافصاح المالى وقيامها بتقديم البيانات المالية  ٢٠١٧-٧-٢٠الخميس اعتبارا من يوم 

  ٢٠١٧البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني قدمت شركة النبال العربية للتحويل المالي 

  ٢٠١٧شركة النبال العربية للتحويل المالي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني 

  ٢٠١٧قدمت شركة المصرف التجاري العراقي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني 

  ٢٠١٧التجاري العراقي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني 

  

  ٢٠١٧/٧/٢محضر اجتماع الهيئة العامة الغير مصدق للشركة الحديثة للانتاج الحيواني المنعقد بتاريخ 

 )احتياطيين سبعة

٢٠١٧/٨/٨  

فEى قاعEة نEادى العلويEة وسEتكون جلسEة  ٨/٨/٢٠١٧سبعقد اجتماع الهيئة العامة للشركة فى تمام الساعة العاشرة من صباح يEوم الثلاثEاء الموافEق 

  ٢٠١٥-١٢-٣١للسنة المالية المنتهية فى 
٢٠١  

 

 مكافاتهم

 )احتياطيين سبعة

سيتم اطلاق التداول على اسهم شركة الخاتم للاتصالات في جلسة الخميس الموافق 

١٠:٤٧ ١٩/٠٧/٢٠١٧  

اعتبارا من يوم  الشركةسيتم اطلاق التداول على اسهم 
  ٢٠١٧الاول لعام 

  

قدمت شركة النبال العربية للتحويل المالي  -افصاح

٠٨:٣٠ ٢٠/٠٧/٢٠١٧  

شركة النبال العربية للتحويل المالي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني 

  

قدمت شركة المصرف التجاري العراقي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني  -افصاح

٠٥:٤٥ ٢٠/٠٧/٢٠١٧  

التجاري العراقي البيانات المالية الفصلية للفصل الثاني قدمت شركة المصرف 

 

 

 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  السوقو اعلانات  اخبار

 ------------------  
   ٢٠١٥اعلان شركة فندق بغداد الى السادة المساهمين عن توزيع الارباح لسنة 

٠٨:٣٨ ٢٠/٠٧/٢٠١٧  

  ٢٤/٧/٢٠١٧يوم الاثنين  شركة فندق بغدادالخاصة ب ٢٠١٥سنة سيتم توزيع ارباح 

  

محضر اجتماع الهيئة العامة الغير مصدق للشركة الحديثة للانتاج الحيواني المنعقد بتاريخ 

٠٧:٢٨ ٢٠/٠٧/٢٠١٧  

  :جدول الاعمال 

سبعةاعضاء اصليين و  سبعة(مجلس الادارة جديد  انتخاب رئيس واعضاء - ١

  

٢٠١٧سيعقد اجتماع الهيئة العامة لشركة المصرف التجاري العراقي يوم الثلاثاء الموافق 

٠٨:٢٣ ٢٠/٠٧/٢٠١٧  

سبعقد اجتماع الهيئة العامة للشركة فى تمام الساعة العاشرة من صباح يEوم الثلاثEاء الموافEق 
  .اخر جلسة تداول على اسهم الشركة  ٢/٨/٢٠١٧الاربعاء الموافق 

  :جدول الاعمال 

للسنة المالية المنتهية فى عن نشاط الشركة مناقشة تقرير مجلس الادارة  - ١
٢٠١٥- ١٢-٣١مناقشة تقرير مراقب الحسابات للسنة المالية المنتهية فى  - ٢
  ٢٠١٥-١٢-٣١ناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية فى م - ٣
 ٢٠١٥-١٢-٣١للسنة المالية المنتهية فى  نتائح الاعمالمناقشة تقرير  - ٤

 ٢٠١٥- ١٢- ٣١مناقشة مقسوم الارباح للسنة المالية المنتهية فى  - ٥

 احتجاز الاحتياطى القانونى -  أ

 من القيمة الاسمية للسهم% ٢٫٦توزيع ارباح نقدية بنسبة  - ب

مكافاتهمابراء ذمة رئيس مجلس الادارة واعضاء مجلس الادارة ونحديد  - ٦
 وتحديد اجوره ٢٠١٦للسنة المالية  تعيين مراقب الحسابات - ٧

سبعةاعضاء اصليين و  سبعة(مجلس الادارة جديد  انتخاب رئيس واعضاء - ٨




